02ª Sessão Ordinária de 2026

Rua Rocha Miranda – nº 434 – Centro- CEP 18245-000- Campina do Monte Alegre- Fone (15) 3256-1233
Site: www.cmcampinamtealegre.sp.gov.br – email –contato@cmcampinamtealegre.sp.gov.br

Senhores Vereadores,

Nos termos regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal por meio do setor competente, que determine ao setor competente a

instalação de lombadas nos trechos das Ruas Mário Balmiza Martins e Sérgio

Beetolai, nos pontos onde é constatada maior incidência de veículos em alta

velocidade.

Justificativa

As referidas vias apresentam tráfego intenso e relatos frequentes

de veículos transitando em velocidade excessiva, o que coloca em risco pedestres,

moradores e condutores. A instalação de lombadas é medida simples, eficaz e

preventiva, visando aumentar a segurança e reduzir o risco de acidentes.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2026

Beatriz Vauverde

Vereadora

INDICAÇÃO n° 04/2026 AUTORIA: Beatriz Vauverde

http://www.cmcampinamtealegre.sp.gov.br/

		2026-02-09T09:16:58-0300
	BEATRIZ VAUVERDE:33022300875
	Eu sou o autor deste documento